



MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 1280

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES, COMO EQUIPAMENTOS ORTOPÉDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMSAU) POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES*

Fornecedor : M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 32.593.430/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UND	INDAIA	ALUMINIO	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 351,00	R\$ 7.020,00	61,53	R\$ 216,00
Descrição: ANDADOR AJUSTÁVEL EM ALUMÍNIO ANODIZADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.700,00						Subtotal Orçado: R\$ 7.020,00		61,5384 %	R\$ 4.320,00	

Fornecedor : MATHEUS MED COMERCIO DE ARTIGOS LTDA - 26.044.732/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UND	DELLAMED	D40	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00	R\$ 487,05	R\$ 24.352,50	34,29	R\$ 167,05
Descrição: CADEIRA DE BANHO										
3	70,00	UND	MM	MMH10	R\$ 1.007,00	R\$ 70.490,00	R\$ 2.199,01	R\$ 153.930,70	54,20	R\$ 1.192,01
Descrição: CADEIRA DE RODAS DOBRÁVEL COM CAPACIDADE DE ATÉ 120 KG										
5	5,00	UND	ORTOMOBIL	MA3F0	R\$ 1.995,00	R\$ 9.975,00	R\$ 4.772,33	R\$ 23.861,65	58,19	R\$ 2.777,33
Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO										
Subtotal Adjudicado R\$ 96.465,00						Subtotal Orçado: R\$ 202.144,85		52,2792 %	R\$ 105.679,85	

Fornecedor : M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI -

31.455.241/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	5,00	UND	CDS RECLEI O	CDS RECLEIO	R\$ 648,00	R\$ 3.240,00	R\$ 2.120,50	R\$ 10.602,50	69,44	R\$ 1.472,50
Descrição: CADEIRA DE RODAS INFANTIL										
6	30,00	UND	INDAIÁ MOD. AXILAR PAR	INDAIÁ MOD. AXILAR PAR	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 174,72	R\$ 5.241,60	31,31	R\$ 54,72
Descrição: MULETA AXILAR AJUSTÁVEL										
7	20,00	UND	ALO MOD. CANADE NSE PAR	ALO MOD. CANADE NSE PAR	R\$ 95,20	R\$ 1.904,00	R\$ 162,02	R\$ 3.240,40	41,24	R\$ 66,82
Descrição: MULETA FIXA AJUSTÁVEL										
12	50,00	UND	ORTOBO M D20	ORTOBO M D20	R\$ 93,25	R\$ 4.662,50	R\$ 145,11	R\$ 7.255,50	35,73	R\$ 51,86
Descrição: COLCHONETE TIPO CASCA DE OVO										
14	20,00	UND	SALUTE M S- 0180	SALUTE M S-0180	R\$ 1.880,00	R\$ 37.600,00	R\$ 3.310,63	R\$ 66.212,60	43,21	R\$ 1.430,63
Descrição: CAMA HOSPITALAR FOWLER MANUAL COM RODAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.006,50							Subtotal Orçado: R\$ 92.552,60		44,8891 %	R\$ 41.546,10

Fornecedor : COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA -
02.475.985/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	50,00	UND	ARTFLE X	ARTFLEX	R\$ 153,00	R\$ 7.650,00	R\$ 226,76	R\$ 11.338,00	32,52	R\$ 73,76
Descrição: ASSENTO COM ENCOSTO ANATÔMICO E ERGONÔMICO PARA CADEIRA DE RODAS										
9	150,00	UND	ARTFLE X	ARTFLEX	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00	R\$ 91,57	R\$ 13.735,50	7,17	R\$ 6,57
Descrição: FORRAÇÃO COM ENCOSTO ANATÔMICO PARA LESÃO NO CÓCCIX COM ENCHIMENTO DE ÁGUA										
11	100,00	UND	DELLAVI DA	DELLAVI DA	R\$ 216,00	R\$ 21.600,00	R\$ 344,13	R\$ 34.413,00	37,23	R\$ 128,13
Subtotal Adjudicado R\$ 42.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 59.486,50		29,3957 %	R\$ 17.486,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLCHÃO DÁGUA SOLTEIRO 1,90 X 0,90 M										
					Subtotal Adjudicado R\$ 42.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 59.486,50		29,3957 %	R\$ 17.486,50

Fornecedor : P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 44.779.242/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	50,00	UND	Bioland	und	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00	R\$ 267,00	R\$ 13.350,00	34,45	R\$ 92,00
Descrição: COLCHÃO PNEUMÁTICO COM SISTEMA DE ALÍVIO DE PRESSÃO ALTERNADA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 8.750,00		Subtotal Orçado: R\$ 13.350,00		34,4569 %	R\$ 4.600,00

Fornecedor : CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA - 41.947.390/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	50,00	UND	PROBEL / D-28 HOSPITALAR	PROBEL / D-28 HOSPITALAR	R\$ 359,00	R\$ 17.950,00	R\$ 434,63	R\$ 21.731,50	17,40	R\$ 75,63
Descrição: COLCHÃO HOSPITALAR DE SOLTEIRO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 17.950,00		Subtotal Orçado: R\$ 21.731,50		17,4010 %	R\$ 3.781,50

Fornecedor : OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 22.228.679/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	15,00	UND	PORTAL	PE2704	R\$ 1.340,00	R\$ 20.100,00	R\$ 2.425,78	R\$ 36.386,70	44,76	R\$ 1.085,78
Descrição: CAMA HOSPITALAR SIMPLES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 20.100,00		Subtotal Orçado: R\$ 36.386,70		44,7600 %	R\$ 16.286,70

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 238.971,50	R\$ 432.672,15	44,7684 %	193.700,65

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Alto Paraíso-RO , 22 de Julho de 2025

JOAO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL